[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

третьего созыва
РЕШЕНИЕ

 21 сентября 2015 года                                                                                                        №   77
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Подпорожского муниципального района от 28.04.2009  № 310 "Об утверждении Положения "О порядке проведения опроса граждан в Подпорожском муниципальном районе"

В целях выявления мнения населения и его учета при принятии решений органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления, органами государственной власти, а также приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, уставом муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области", Совет депутатов муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области"
РЕШИЛ:

1. В Положении о порядке проведения опроса граждан в Подпорожском муниципальном районе Ленинградской области, утвержденном решением Совета депутатов Подпорожского муниципального района от 28.04.2009  № 310 "Об утверждении Положения "О порядке проведения опроса граждан в Подпорожском муниципальном районе"" внести и утвердить следующие изменения:
1.1. В пункте 1.2: после слов "порядок назначения" дополнить словом ",подготовки", после слов "и проведения" дополнить словами ", установления и рассмотрения результатов".;
1.2. В пункте 3:
1.2.1. Пункт 3.1 дополнить абзацем следующего содержания: "Инициатива Совета депутатов Подпорожского муниципального района о проведении опроса может исходить от депутата, депутатов  или постоянных комиссий Совета депутатов Подпорожского муниципального района.";
1.2.2. Дополнить пунктом 3.4 следующего содержания: "3.4. Граждане и их объединения вправе обратиться в Совет депутатов Подпорожского муниципального района или к Главе Подпорожского муниципального района с предложением о проведении опроса, которое рассматривается в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ленинградской области об обращениях граждан.";
1.3. В пункте 4:

1.3.1. Пункт 4.1 дополнить предложением следующего содержания: "Решение о назначении опроса считается принятым, если за него проголосовало более половины депутатов Совета депутатов Подпорожского муниципального района.";
1.3.2. Пункт 4.3 дополнить абзацем следующего содержания: "дата первого заседания комиссии по проведению опроса (не позднее трех дней с момента принятия решения);";
1.3.3. Пункт 4.4. изложить в следующей редакции: "4.4. Решение о назначении опроса подлежит обязательному опубликованию в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» и в газете «Свирские огни».";
1.4. Подпункт 5.5 пункта 5 изложить в следующей редакции: "Полномочия Комиссии прекращаются после официального опубликования результатов опроса в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» и в газете «Свирские огни» и их передачи инициатору.";
1.5. Подпункт 6.4 пункта 6 дополнить абзацем следующего содержания: "Лицо, осуществляющее опрос обязано ознакомить опрашиваемого с вопросом (вопросами), предлагаемым (предлагаемыми) при проведении опроса.";
1.6. В пункте 7:
1.6.1. Первое предложение подпункта 7.8 изложить в следующей редакции: "В течение 7 (семи) дней со дня окончания опроса Комиссия направляет по одному экземпляру протокола в Совет депутатов Подпорожского муниципального района, Главе Подпорожского муниципального района, а также публикует результаты опроса в  сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» и в газете «Свирские огни».";
1.6.2. Дополнить подпунктами 7.9, 7.10 следующего содержания: "7.9. Мнение населения, выявленное в ходе опроса, носит рекомендательный характер, рассматривается органами и должностными лицами Подпорожского городского поселения в соответствии с их компетенцией, закрепленной в Уставе Подпорожского городского поселения, и учитывается при принятии решений.

7.10. В случае невозможности принятия решения в том варианте, за который высказалось большинство при опросе, Глава Подпорожского городского поселения или Совет депутатов Подпорожского городского поселения должны принять аргументированное решение и опубликовать его в  сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» и в газете «Свирские огни».".
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» Мосихина В.В.
Глава муниципального образования

                                  В.В. Мосихин
PAGE
2